
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   25 ноября   2024  г.                                                               №  3514  

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)» 

      

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской   

Федерации,   Федеральным   законом  от  27  июля  2010  года    №   210-ФЗ        

«Об       организации       предоставления      государственных  и 

муниципальных   услуг»,   администрация   муниципального   образования   

п о с т а н о в л я е т: 

1 .  Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 5 июля 2024 года № 1871,  следующие изменения: 

 1) подпункт 2 пункта 13 дополнить следующими словами: 

«если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в 

них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости;»; 

 2) подпункт 3 пункта 13 исключить; 

 3) абзац первый подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«результаты инженерных изысканий и следующие материалы, 

содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 

Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной 

документации, если указанные документы (их копии или сведения, 

содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре 

заключений:»; 

  4) подпункт 5 пункта 13 дополнить следующими словами: 



 

«если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в 

них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений;»; 

  5) подпункт 6 пункта 13 исключить; 

  6) подпункт 9 пункта 13 исключить; 

  7) подпункт 10 пункта 13 исключить. 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя КУМИ и ЗО. 

  3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               В. А. Рудкина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


